embarco objeto de subvención son aquellos a los que se refiere la sección 2.ª del 
capítulo III del Real Decreto 269/2022, de 12 de abril, por el que se regulan los títulos 
profesionales y de competencia de la Marina Mercante, y deberán cumplir con los 
previstos en la misma. El límite de esta subvención a las navieras será de novecientos 
cincuenta mil euros (950.000,00 euros) que resultan de detraer del total de la subvención 
la cantidad máxima que puede percibir ANAVE por sus servicios.

Para que un embarque se considere válido para el cálculo de la subvención, deberá 
cumplir los siguientes requisitos:

1. El alumno debe estar matriculado o haber estado matriculado en un centro de